
Entdecken Sie Ihre Sinne neu und sammeln Sie unvergessliche 
Augenblicke im SCHÖNIS-Landhotel in Bad Mitterndorf! Treten 
Sie ein und spüren Sie das sinnliche Ambiente des Hotels. Wir 

kümmern uns um Ihre Wünsche, damit Ihr Winter- oder 
Sommerurlaub ein unvergesslicher Traum wird. Entdecken 

Sie die vitale Lebensfreude, schicken Sie den Alltag auf Ferien 
und genießen Sie einen unbeschwerten Aufenthalt in unserem 

Haus.

SCHÖNIS-LANDHOTEL  
IN BAD MITTERNDORF.

Starten Sie Ihren Tag mit einem reichhaltigem Schlemmer-
Frühstücksbuffet. Nachmittags verwöhnen wir Sie mit 

hausgemachten Kuchen und Mehlspeisen und am Abend 
reservieren wir Ihnen gerne einen Tisch in unserem À-la-

carte-Restaurant. 

Genießen Sie all diese Köstlichkeiten bei schönem Wetter auf 
der Sonnenterrasse!

GENIESSEN SIE IHREN  
URLAUB IN VOLLEN ZÜGEN. 

SCHÖN IS  
DES G’FÜHL ...

… wenn ma Zeit so 
richtig auskosten kann.

DA, 
WO’S  

SCHÖN 
IS.

Hinlegen und  
bequem und sanft 

schlafen. Genau des 
braucht’s.“

Entspannen Sie im neu gestalteten Wellness & Spa Bereich 
mit Finnischer-Sauna, Bio-Kräuter Sauna, Aroma-Dampfbad, 

Infrarotkabine, Erlebnisdusche mit Tropenregen und 
Nackenschwall. 

Gönnen Sie sich eine Auszeit im Ruhe- und Relaxbereich  
auf unseren Wasserbetten mit einer Tasse Tee  

aus unserer Tee Lounge. 

Genießen Sie im Sommer die großzügige Liegewiese die Sie 
direkt vom Wellnessbereich aus erreichen und finden Sie im 

Winter Abkühlung in unserem Frischluftraum.

WELLNESS & SPA IM
SCHÖNIS-LANDHOTEL:



Saison Start Narzissenfest Nebensaison Hauptsaiston Goldener Herbst
05.05. – 

30.05.2024
30.05.-

03.06.2024
03.06.-

28.06.2024
28.06.-

08.09.2024
08.09.-

29.10.2024

DZ „Standard“ 19 – 20 m² €75,00 €81,00 €75,00 €81,00 €75,00

DZ „Superior“ m. Balkon 20 – 23 m² €81,00 €87,00 €81,00 €87,00 €81,00

DZ Superior „Waldblick” 20 – 23  m² €81,00 €87,00 €81,00 €87,00 €81,00

DZ Superior „Alpenstyle” 20 – 23  m² €81,00 €87,00 €81,00 €87,00 €81,00

EZ „Superior“ m. Balkon 14 m² €81,00 €87,00 €81,00 €87,00 €81,00

Studio m. Balkon 31 – 38m² €89,00 €93,00 €89,00 €93,00 €89,00

KINDERERMÄSSIGUNG IM ZIMMER 
DER ELTERN BEI 2 VOLLZAHLER:

Die stilvoll eingerichteten Zimmer sind alle mit Flat-Screen 
(SAT-TV), Telefon, Safe, Dusche / WC, Föhn und Kosmetikspie-

gel ausgestattet. Alle Preise enthalten unser reichhaltiges 
Frühstücksbuffet und den Nachmittagskuchen sowie die 

Benützung des Wellnessbereiches. Die angegebenen Preise 
verstehen sich pro Person und Nacht in EURO inkl. Abgaben & 
Steuern. Exklusive Kurtaxe von Euro 3,50 pro Person / Tag ab 

15 Jahre.

Kinder bis 2 Jahre sind von uns eingeladen 
3 – 6 Jahre € 34,00  
7 – 14 Jahre € 44,00 

PREISE 2024

Einzelbelegung im Doppelzimmer / Tag € 20,00 (Nebensaison) 
Einzelbelegung im Studio/Tag € 30,00 (Nebensaison)

Anreise: Am Anreisetag stehen die Zimmer ab 15:00 Uhr und am 
Abreisetag bis 10:00 Uhr zur Verfügung, Anreisen nach 18:00 
Uhr bitte bekannt geben. 

Aufenthaltszuschlag: Bei einem Aufenthalt von einem Tag 
verrechnen wir einen Zuschlag von € 3,00 pro Person.

Haustiere: Nach sorgfältiger Überlegung haben wir beschlossen, 
dass in unserem Hotel keine Haustiere mehr gestattet sind, um 
ein entspanntes und ruhiges Umfeld für alle Gäste zu schaffen.

Buchungsbedingungen: Mit einer Anzahlung von € 100,00 ist Ihr 
Zimmer fix reserviert. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen für die Hotellerie 2006. Bei späterer Anreise oder 
früherer Abreise verrechnen wir generell 90 % vom Arrange-
mentpreis.

Reiserücktrittsversicherung: Wir empfehlen den Abschluss einer 
Reiseversicherung – Info unter www.europaeische.at.

Zahlungsmittel: Bei Abreise in Bar, mittels EC-Karte oder 
Kreditkarte (Visa / MasterCard).

Bankverbindung: Raiffeisenbank Steirisches Salzkammergut  
IBAN: AT67 3824 9000 0010 3820  |  BIC: RZSTAT2G249

ZUSATZINFORMATIONEN:

Familie Schönberger
A-8983 Bad Mitterndorf 291 

Telefon: +43 3623 2553
Fax: +43 3623 2553-22
 Email: info@schoenis.at

www.schoenis.at 

	» bis 3 Monate vor dem Ankunftstag, kostenlose 
Stornierung

	» bei bereits geleisteter Anzahlung erhalten Sie die Summe 
abzgl. Euro 10,00 Bearbeitungsgebühr rückerstattet

	» 90 bis 30 Tage vor dem Ankunftstag 40 % vom 
gesamten Arrangementpreis;

	» 29 bis 8 Tage vor dem Ankunftstag 70 % vom gesamten 
Arrangementpreis;

	» ab 7 Tage vor dem Ankunftstag, 90 % vom gesamten 
Arrangementpreis

	» bei spätere Anreise oder früherer Abreise, 90% vom 
gesamten Arrangementpreis

	» Sollten Sie aufgrund einer behördlichen Reisewarnung 
oder aufgrund einer Grenzschließung nicht 
anreisen können, ist eine kostenfreie Stornierung 
selbstverständlich jederzeit möglich.

STORNOBEDINGUNGEN  
FÜR SOMMER 2024: 


